Nacional del Ambiente con multa que no excederá
de diez millones de balboas (B/.10,000,000.00). El Ad-
ministrador Nacional del Ambiente impondrá multas
hasta de un millón de balboas (B/.1,000,000.00); y el
Consejo Nacional del Ambiente podrá imponer mul-
tas que van de un millón un balboas (B/.1,000,001.00)
a diez millones de balboas (B/.10,000,000.00). Ade-
más, la ANAM está facultada para ordenar al infrac-
tor al pago del costo de limpieza, mitigación y
compensación del daño ambiental, sin perjuicio de
las responsabilidades civiles y penales que correspon-